Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени М.Г. Гайрбекова с. Валерик»

(МБОУ «СОШ №2 им. М. Г. Гайрбекова с.Валерик»)

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

 «Валаргт1ера Г.М. Гайрбековн ц1арах №2 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

         (МБЙХ «Валаргт1ера Г.М. Гайрбековн ц1арах №2 йолу ЙЙИ»)

Приказ

от 30 августа 2024 года                                                                                №85-од

с. Валерик

Об утверждении локально-нормативных актов

     В соответствии со статьи 28 ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2024

года №2), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие локально-нормативные акты

«Перечень локально- нормативных актов».               Приложение 1.

2. Локально-нормативные акты ввести в действие со дня их подписания.

3. ЛНА данного направления принятые ранее (указанные в приложении 1.),

считать утративщими силу.

4. Секретарю Садулаевой И.Р. настоящий приказ довести до сведения

работников ОУ.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Мусаева М.М.

В дело № 03-04 за 2024-2025 учебный год

Секретарь

Садулаева И.Р.

 30.08.2024 г.

                                            Приложение 1.

                                                                                    к приказу от 30.08.2024 г. №85-од

Перечень локально-нормативных актов

№ п/п Наименование ЛНА

1.  Правила внутреннего трудового распорядка для работников

2.  Правила внутреннего распорядка обучающихся

3.  Режим занятий учащихся

4.  Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в

основные образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования

5.  Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и внесения

изменений в рабочие программы учебных предметов, учебных курсов  (в том

числе внеурочной деятельности), учебных модулей

6.  Положение о формах, периодичности и порядке осуществления текущего

контроля, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся

7.  Положение о внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО)

8.  Положение о типовых вариантах фонда оценочных средств к основным

образовательным программам

9.  Положение о школьном военно-патриотическом клубе «Юные патриоты»

10.  Должностная инструкция учителя труда (технологии)

11.  Должностная инструкция учителя основ безопасности и защиты Родины (ОБЗР)

		2024-09-14T00:05:30+0300
	Макка Мусаева